1

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕ-

ТА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024 № 26

О внесении изменений в Постановление №35 от 28.04.2021 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление № 35 от 28.04.2021 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения»:

1.1. Приложение №1 к Постановлению администрации Безменовского сельсовета от  28.04.2021 № 35 дополнить строкой № п/п 39.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости».

Глава Безменовского сельсовета                                                 Е.Н.Саватеева

                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                           Безменовского сельсовета

                                                                                                                       от 28.04.2021 № 35

№

п/п

Автодороги местного значения общего пользования на территории Безменовского сельсовета

 Наименование объекта недвижимости

(автомобильной дороги)

Адрес автомобильной дороги Тип покрытия Идентификационный номер автомобильной дороги

Первый

разряд

Второй

разряд

Третий

разряд

Четвертый

разряд

1. Станция Безменово

Дорога протяжённостью 1115 м.

Ст. Безменово, ул. Молодежная асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 01

2. Дорога протяжённостью 844 м. Ст. Безменово, ул. Логовая асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 02

3. Дорога протяжённостью 1606 м. Ст. Безменово, ул. Семилетки асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 03

4. Дорога протяжённостью 819 м. Ст. Безменово ул. Совхозная асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 04

5. Дорога протяжённостью 322 м.  Ст. Безменово  Ул. Центральная Грунтовая 50-257-802 ОП МП 05

6. Дорога протяжённостью 940 м.  Ст. Безменово Ул. Вокзальная   асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 06

7 Дорога протяжённостью 1260 м. Ст. Безменово Ул. Центральная асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 09

8. Дорога протяжённостью 806 м. Ст. Безменово ул. Зеленая  асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 07

9. Дорога протяжённостью 921 м. Ст. Безменово ул. Элитная  асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 08

10. Дорога протяжённостью 598 м. Ст. Безменово ул. Мира асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 10

11. Дорога протяжённостью 728 м. Ст. Безменово ул. Рабочая асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 11

12. Дорога протяжённостью 753 м. Ст.Безменово ул. Армейская  асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 12

13. Дорога протяжённостью 1144 м. Ст. Безменово ул. 10-й Пятилетки Грунто-щебень 50-257-802 ОП МП 13

14. Дорога протяжённостью 303 Ст. Безменово ул. Станционная Грунто-щебень 50-257-802 ОП МП 14

15. Дорога протяжённостью 2158 м. Ст. Безменово ул. Линейная  Грунто-щебень 50-257-802 ОП МП 15

16. Дорога протяжённостью 153 м. Ст. Безменово Клубный переулок грунтовая 50-257-802 ОП МП 16

17. Дорога протяжённостью 243 м Ст. Безменово пер. Свободный грунтовая 50-257-802 ОП МП 18

18. Привольный

Дорога протяжённостью 871 м.

П. Привольный ул. Центральная  асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 19

19. Дорога протяжённостью 831 м. «Чуйский тракт» п. Привольный  асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 17

20. Дорога протяжённостью 405 м. п. Привольный ул. Тракторная грунтовая 50-257-802 ОП МП 20

21. Дорога протяжённостью 345 м. п. Привольный ул. Молодежная Грунтовая  50-257-802 ОП МП 21

22 Дорога протяжённостью 573 м. п. Привольный  ул. Западная Грунто-щебень 50-257-802 ОП МП 22

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

№ 17 от 05 апреля 2024г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

consultantplus://offline/ref=C467F309439C34FC73E6B54AF17D4521E98216D681BEED19A5A2BC7FAD0F275BCDAEC36916EFD984c3B5E

2

23 Дорога протяжённостью 361 м. п. Привольный ул. Учительская грунтовая 50-257-802 ОП МП 23

24 Дорога протяжённостью 360м. П. Привольный ул. Октябрьская  Грунто-щебень 50-257-802 ОП МП 24

25 Дорога протяжённостью 374 м. П. Привольный ул. Сельская грунтовая 50-257-802 ОП МП 25

26 Пос. Еловкино

Дорога протяжённостью 618 м.

П. Еловкино ул. Озерная  грунтовая 50-257-802 ОП МП 26

27 Дорога протяжённостью 457 м. П. Еловкино ул. Южная грунтовая 50-257-802 ОП МП 27

28 Дорога протяжённостью 302 м. П. Еловкино пер. Северный грунтовая 50-257-802 ОП МП 28

29 Дорога протяжённость 178 м.  П. Еловкино пер. Советский  Грунтовая  50-257-802 ОП МП 29

30 Дорога протяжённость 6325 м. М-52 Чуйский тракт п. Еловкино Щебень 50-257-802 ОП МП 30

31 Пос. Южный

Дорога протяжённостью 817  м.

П. Южный ул. Школьная асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 31

32 Дорога протяжённостью 860 м. П. Южный ул. Садовая  Щебень 50-257-802 ОП МП 32

33 Дорога протяжённость 916 м. П. Южный ул.  Светлая грунт 50-257-802 ОП МП 33

34 Дорога протяжённостью 179 м.  П. Южный ул. Новая  асфальтобетон 50-257-802 ОП МП 34

35 Дорога протяжённостью 636 м. П. Южный ул. Линейная  Грунтовая  50-257-802 ОП МП 35

36 Дорога протяжённостью 194 м.  П. Южный пер Сельский  Грунтовая  50-257-802 ОП МП 36

37 Дорога протяжённостью 191м. П. Южный пер. Свободный  Грунтовая  50-257-802 ОП МП 37

38 Дорога протяжённостью 171 м. П. Южный ул. Степная  Грунтовая  50-257-802 ОП МП 38

39 Дорога протяжённостью 121 м. П. Привольный ул. Центральная  Грунтовая 50-257-802 ОП МП 39

Прокуратура информирует

Черепановским районным судом вынесены приговоры по двум уголовным делам в отношении несовершеннолетних за совершение пре-

ступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 166 УК РФ.

В ходе судебного следствия установлено, что несовершеннолетние группой лиц по предварительному сговору, находясь в состоянии ал-
когольного опьянения, совершили угоны автомобилей. Не справившись с управлением, несовершеннолетние допустили наезд на препятствие, в

результате чего автомобили были повреждены.

 Приговорами суда несовершеннолетним назначено наказание в виде лишения свободы условно.

Прокуратура Черепановского района

Новосибирской области

Прокуратура Черепановского района

Порядок обжалования постановления по делу об административном правонарушении

Главой 30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ)  регламентирован порядок обжа-
лования постановлений по делам об административных правонарушениях.

Правом на обжалование имеет лицо, в отношении которого такое постановление вынесено, его защитник, потерпевший, представитель

потерпевшего.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или

получения копии постановления. Течение указанного срока начинается со дня, следующего за днем вручения или получения постановления. В

отдельных случаях предусмотрен сокращенный срок обжалования, например, по правонарушениям, посягающих на избирательные права граждан.
В случае пропуска срока на обжалование, он по ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен судьей или должност-

ным лицом, правомочными рассматривать жалобу. Возможность признания той или иной причины уважительной определяется в каждом конкрет-

ном случае исходя из представленных заявителем в подтверждение причин пропуска срока доказательств.
Порядок обжалования постановлений и (или) решений по делам об административных правонарушениях зависит от того, каким органом

рассматривалось дело. Если дело рассматривалось органом (должностным лицом), уполномоченным рассматривать дела об административных

правонарушениях, то его постановление может быть обжаловано в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо в районный суд
по месту рассмотрения дела.

Решение судьи районного суда, принятое по жалобе на такое постановление, может быть обжаловано в вышестоящий суд.

Определение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении обжалуется аналогичном порядке.
По результатам рассмотрения жалобы выносится одно из следующих решений:

 об оставлении постановления без изменения, а жалобы без удовлетворения;

 изменении постановления, если при этом не усиливается административное наказание или иным образом не ухудшается положение лица,
в отношении которого вынесено постановление;

 отмене постановления и о прекращении производства по делу;

 отмене постановления и о возвращении дела на новое рассмотрение судье, в орган, должностному лицу, правомочным рассмотреть дело;

 отмене постановления и о направлении дела на рассмотрение по подведомственности, если постановление было вынесено неправомоч-

ными судьей, органом, должностным лицом.
Существуют особенности в части обжалования постановлений, вынесенных в отношении юридических лиц. Постановление по делу об адми-

нистративном правонарушении, совершенном юридическим лицом или лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образова-

ния юридического лица, вынесенное органом (должностным лицом), уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях,
или арбитражным судом, может быть обжаловано в арбитражный суд в соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Феде-

рации. В случае вынесения такого постановления судом общей юрисдикции оно обжалуется в вышестоящий суд.

Подача и рассмотрение жалоб осуществляются согласно части 3 статьи 30.9 в порядке, установленном статьями 30.2 – 30.8 КоАП РФ. Если
дело рассматривалось мировым судьей или судьей районного суда, то его постановление может быть обжаловано в данном в порядке только в вы-

шестоящий суд: соответственно в районный суд либо в областной или другой соответствующий ему суд.

Возможность обжалования решения судьи областного или другого соответствующего ему суда в таком же порядке Кодекс не предусматрива-
ет.

3

В дальнейшем возможен только пересмотр вступивших в законную силу постановлений и решений по делам об административных правона-
рушениях в установленном статьями 30.12 – 30.19 КоАП РФ.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении государственной пошлиной не облагается.

Действующим законодательством не предусмотрена возможность подачи лицом, в отношении которого ведется производство по делу об ад-
министративном правонарушении, самостоятельной жалобы на протокол об административном правонарушении. Может быть обжаловано поста-

новление об административном правонарушении, но не сам протокол.

Прокуратура информирует

Черепановским районным судом вынесены приговоры по двум уголовным делам в отношении несовершеннолетних за совершение пре-
ступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 166 УК РФ.

В ходе судебного следствия установлено, что несовершеннолетние группой лиц по предварительному сговору, находясь в состоянии ал-

когольного опьянения, совершили угоны автомобилей. Не справившись с управлением, несовершеннолетние допустили наезд на препятствие, в
результате чего автомобили были повреждены.

 Приговорами суда несовершеннолетним назначено наказание в виде лишения свободы условно.

Прокуратура Черепановского района

Новосибирской области

Ограничения в получении водительских прав

 С 01 апреля 2024 вступили в силу изменения законодательства, согласно которым лицам, допустившим управление транспортным сред-
ством в состоянии опьянения и не имеющим водительского удостоверения, запретят сдавать экзамены на права до истечения срока, в течение кото-

рого они считаются подвергнутыми административному наказанию.

 Кроме того, лица, не имеющие водительских прав, и которым назначено уголовное наказание в виде лишения права заниматься деятель-
ностью, связанной с управлением транспортными средствами, не смогут получить водительское удостоверение.

Прокуратура Черепановского района
Новосибирской области

Прокуратура Черепановского района разъясняет

Ответственность за нарушение правил дорожного движения и эксплуатации транспортных средств

Безопасность дорожного движения регулируется Правилами дорожного движения Российской Федерации с приложения-
ми, утвержденных Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 (Далее –ПДД), и их

нарушение влечет для всех его участников гражданскую, административную и уголовную ответственность в зависимости от тяжести наступивших

последствий.
В соответствии с положениями статьи 1079 ГК РФ транспортное средство является источником повышенной опасности и, если при его

управлении причинен вред, его владелец обязан его возместить, за исключением случаев, когда вред возник вследствие непреодолимой силы или

умысла потерпевшего.
Административная ответственность участников дорожного движения установлена главами 11 и 12 Кодекса об административных право-

нарушениях Российской Федерации и наступает как в случаях совершения правонарушения умышленно, так и по неосторожности.

Законом предусмотрены такие виды наказания за данные правонарушения как штраф, административный арест или лишение права
управления транспортными средствами.

Уголовная ответственность регламентирована главой 27 Уголовного кодекса Российской Федерации, где законом уже предусмотрено на-

казание вплоть до лишения свободы, и ее действие распространяется на лиц, достигших 16-летнего возраста.
Например, ответственность по статье 264 УК РФ наступает за нарушение ПДД лицом, управляющим автомобилем, трамваем либо дру-

гим механическим транспортным средством, повлекшее по неосторожности причинение тяжкого вреда здоровью человека, его смерть или смерть
двух и более лиц.

Аналогичные последствия и нарушение ПДД, допущенные пассажирами, пешеходами, а также водителями при управлении транспорт-

ными средствами, не относящимся к перечисленным (например, средства индивидуальной мобильности, велосипеды), влекут ответственность по
статье 268 УК РФ.

При решении вопроса о уголовном преследовании водителей учитывается пункт 10.1 ПДД, согласно которому они должны вести транс-

портное средство со скоростью, не превышающей установленного ограничения, учитывая при этом интенсивность движения, особенности и со-
стояние транспортного средства и груза, дорожные и метеорологические условия, в частности, видимость в направлении движения.

При возникновении опасности для движения, которую водитель в состоянии обнаружить (определяется в каждом конкретном случае с

учетом дорожной обстановки, предшествующей дорожно-транспортному происшествию (Далее – ДТП), он должен принять меры к снижению ско-
рости вплоть до остановки транспортного средства. Уголовная ответственность наступает только, если у водителя имелась техническая возмож-

ность избежать ДТП и между его действиями и наступившими последствиями установлена причинная связь.

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.